
裏面もご覧下さい

清拭布のご寄附ありがとうございます。

・２階のレクレーションの写真です。

デイサービスセンターだより

　佐原介護職員　　　エンルムハイツ介護職員　　　→　　白鳥ハイツ介護職員

今後もよろしくお願いいたします。

＊くじらんに掲載しております個人に関わる情報、写真等につきましては、あらかじめご本人様、ご家族様に承諾を頂き掲載させていただいております。

　土田介護職員　　　エンルムハイツ介護職員　　　→　　白鳥ハイツ介護職員

４月２９日　昭和の日は休業日です

引き続きご不用になりましたシーツやバスタオル、

衣類などがございましたらご持参ください。

・１階のレクレーションの写真です。

こともございます。

２２日～お誕生会 １１：００～

※感染症等の状況により行事を中止させていただく

森谷　淳子　様　昭和２７年４月２２日　７３歳

２５日～お好み献立　（めん類） 昼食時 筒井　イツ　様　昭和１１年４月２４日　８９歳

２９日～昭和の日（行事食） 昼食時

建部　智子　様　昭和１９年４月１３日　８１歳

１４日～２階新館レクレーション 14：30～

１６日～1階レクレーション 14：30～

１０日～お好み献立　（ご飯類） 昼食時

　７日～お誕生会 １１：００～ 佐々木　幸子様　昭和１３年４月　７日　８７歳

　９日～２階旧館レクレーション 14：30～ 鈴木　テル　様　昭和１１年４月　９日　８９歳

磯部　セツ子様　昭和　７年４月　１日　９３歳
〒050-0054　室蘭市白鳥台４丁目８番１号　TEL0143-59-3033　FAX0143-59-0088

　２日～2階お茶会 14：30～

社会福祉法人　室蘭福祉事業協会 家族通信NO.３５７　令和７年４月１日発行

 　　特別養護老人ホーム白鳥ハイツ　　デイサービスセンター白鳥ハイツ　 　室蘭市地域包括支援センター白鳥ハイツ　　

　１日～お誕生会 １１：００～

　３日～1階お茶会 14：30～

　加藤介護主任　　　白鳥ハイツ介護主任　　　→　　エンルムハイツ介護主任

　小林介護職員　　　白鳥ハイツ介護職員　　　→　　エンルムハイツ介護職員

　住吉介護主査　　　エンルムハイツ介護主査　　　→　　白鳥ハイツ介護主査

４月１日付職員の異動について

　福士介護職員　　　白鳥ハイツ介護職員　　　→　　エンルムハイツ介護職員

１日～ ２日 当ててポン

数字当て

３日～ ５日 グランドゴルフ

お絵描きですよ

７日～ ９日 ゲートボール

コップ積み

１０日～１２日 キックでポン

しりとり

１４日～１６日 止まってお願い

ジェスチャーですよ

１７日～１９日 レッツリー

文字消し

２１日～２３日 ローラー大作戦

数字当て

２４日～２６日 当ててポン

おへそゲーム

２８日・３０日 グランドゴルフ

言葉当て

4 月 行 事 予 定

４月行事予定

春寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また日頃より、白鳥ハイツの運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

4月より令和7年度がスタートします。新年度の開始にあたり、当施設におきましても3名

の職員の法人内他施設への人事異動に伴う体制の変更ございますので、下欄にてお知らせい

たします。

更に、1月号のくじらんでもお伝えしておりました通り、今年の夏頃の予定とはなります

が、インドネシアからの介護職員を受け入れる計画となっており、正式な就業開始日が決定

し次第、あらためてご報告させていただきます。何かとご心配な点もあるかとは存じますが、

これからも変わりなく、皆様が不安なく介護サービスを受けられるよう最善の努力を続けて

まいりたいと考えておりますので、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

室蘭市においては高齢化率が38%を超え、あらゆる部分でその影響と変化を感じる時代と

なりましたが、これまで以上に信頼され、愛される施設を目指して頑張ってまいりますので、

これからも白鳥ハイツをどうぞよろしくお願いいたします。

令和7年3月26日

新年度 ご挨拶

４月になり気温も日一日と上昇し、

穏やかな春を感じられるようになりま

した。今年の冬は雪も少なくて臨時休

業することなく新年度を迎えることが

できました。

感染症もまだ油断できませんが、今

は落ち着いており、少しずつ以前の生

活環境に戻りつつあります。桜も年々

早く咲くようになっており、５月には

毎年恒例の桜鑑賞も予定しております。

今年度も利用者様の健康と楽しみにし

ていただけるデイサービスを目指して、

職員一同頑張っていきますのでよろし

くお願いいたします。

４月号



＊くじらんに掲載しております個人に関わる情報、写真等につきましては、あらかじめご本人様、ご家族様に承諾を頂き掲載させていただいております。

奥山 美代子様 ９９歳！！ 白寿おめでとうございます。

３月生まれ誕生会

瀨野きぬゑ様 １００歳！！ 百寿 おめでとうございます。

坂田 靜子様 ９０歳！！ 卒寿おめでとうございます。

栗林 陽子様 ８０歳！！ 傘寿おめでとうございます。


